РЕШЕНИЕ
Шаблыкинского местного оперативного штаба по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Шаблыкинского района

П.Шаблыкино

                                                                                                      06 октября 2021 г
РЕШИЛИ:

1. Административной комиссии Шаблыкинского района совместно с ПП (Шаблыкинский), усилить контроль за соблюдением ограничительных мероприятий в магазинах и предприятиях Шаблыкинского района, оказывать всестороннее содействие Управлению Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Орловской области при проведении проверок.

2. Продлить на территории Шаблыкинского района комплекс ограничительных мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения в условиях введенного режима повышенной готовности, на срок до 31 октября 2021 года включительно.

3. Ограничить на территории Шаблыкинского района проведения массовых мероприятий на срок до 31 октября 2021 года включительно.

             4. Начальнику отдела организационно-правовой, кадровой работы и      делопроизводства администрации района Жарковой Г.В. разместить на официальном сайте администрации Шаблыкинского района содержание настоящего решения.

Руководитель Шаблыкинского местного

Оперативно штаба                                                                      С.В.Новиков

В Шаблыкинском районе Постановлением главы от 20.03.2020 г № 74  района сформирован оперативный штаб по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Шаблыкинского района.  Руководит оперативным штабом глава района Новиков С.В.Проведено 3 (три) заседания оперативного штаба. Решением, вынесенным на заседании штаба
1. Временно приостановлено на территории Шаблыкинского района:

А) проведение культурно-массовых  и спортивных мероприятий.

Б) личный прием граждан организациями,  осуществляющими публично-значимые функции.

2. Временно приостановлена с 28.03.2020 по 05.04.2020

А)работа кафе «Застолье» Шаблыкинского РАЙПО;

Б) работа парикмахерских и салонов красоты;

В) работа объектов розничной торговли, за  исключением аптек и объектов розничной торговли, осуществляющих реализацию продовольственных товаров, а также непродовольственных товаров первой необходимости;

Г) работа предприятий и организаций всех форм собственности за исключением организаций, предусмотренных пунктом 2 Указа Президента РФ.

3. Обеспечена самоизоляция граждан.

4. Рекомендовано жителям Шаблыкинского района через средства массовой информации осуществлять посещение объектов розничной торговли в случае объективной необходимости. Посещение аптек осуществлять в случае объективной потребности по медицинским  показаниям и состоянию здоровья.

Также содержание  Указа Президента РФ от 25.03.2020г №206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»  до всех организаций , осуществляющих образовательную деятельность на территории Шаблыкинского района, а также об установлении нерабочих дней с 30.03.2020 по 03.04.2020 с сохранением заработной платы.

На текущую дату на территории Шаблыкинского района не зафиксировано ни одного случая заболевания коронавирусом.  7 (семь) жителей Шаблыкинского района находятся на самоизоляции после посещения зарубежных стран.

Обеспечено взаимодействие между пунктом полиции (Шаблыкинский) и администрацией района о направлении в администрацию списков граждан РФ, жителей Шаблыкинского района, пребывающих из заграницы.